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Fra redaktøren 
 
Motorvej  
Nogen har en plan. En ganske voldsom plan 
for hvordan motorvejens åbning kan kombi-
neres med at Låsby bliver verdens-berømt – i 
hvert fald i Danmark. Læs på 29 hvad der er 
på programmet den 8. november. Hvis du til-
byder din hjælp på dagen, så tror jeg den er 
velkommen.  
 
Gør som Låsby – tænk stort 
Det var lidt svært at se, men når jeg kørte helt 
op i bilens bagerste kofanger var der ingen 
tvivl.  
Der stod: ”Gør som Låsby - tænk stort”.  
Jeg ved ikke om det er Låsby nye slogan, 
men det var måske en overvejelse værd at la-
de mindreværdskomplekser ligge og tro på at 
vi kan godt. Og vi gør det. Her i bladet er der 
flere artikler der peger i den retning. Held og 
lykke med os. 
 
”Bøf” 
Når jeg i mørke nætter laver Låsby Bladet så 
kan det godt give stof til et skævt grin. Ved 
gennemlæsning af diverse manuskripter, fin-
der jeg sommetider nogle gode ”bøffer”. Jeg 
vil sætte den bedste på tryk og så kan I få lov 
at grine med. Læg mærke til at det kun er den 
bedste. Alle de andre er bare luset ud inden 
du sidder med Låsby Bladet i hånden. Og nej 
der er ingen præmier: 
”.. med et favorabelt tilbud til Låsby Beboer 
-forenings medlemmer, der så til gengæld 
bør støttes, så vi igen kan få en …..” 
Jeg formoder de skal støttes efter festen !! 
Husk: Kun dem, der laver noget, laver fejl. 
 
Interesse for andre mennesker?  
Sladder? Eller? 
Det kan godt være jeg er sart. Det kan også 
godt være jeg er følsom. Men jeg tænker tit, 
når jeg hører et rigtigt godt rygte om en af 
byens borgere: ”Hvad fa’en fortæller de om 
mig”. Nej jeg er ikke nysgerrig, bare træt af 
at der snadres så meget i andedammen. Jeg 

har hørt mange sige: ”Det rager ikke mig. 
Lad dem bare snakke”. Måske skulle vi 
overveje at tale til hinanden og mindre om 
hinanden?  
 
Industrikvarteret 
Jeg har tænkt tanken mange gange. Jeg har 
tænkt: ”Nu skriver jeg en ordentlig bredside 
om det industrikvarter, der ligger i Låsby - 
vest for Hammelvej”. Det ser herrens ud! 
Men endre kunne mene noget andet end mig. 
Derfor skal de have også have mulighed for 
at skrive. Kort og godt. Har du en mening om 
industrikvarteret så kom med den til næste 
nummer af Låsby Bladet. 
   
”Støtteforening” 
Tja, det er måske lidt voldsomt at kalde hen-
de en forening, men en stor støtte er hun for 
mig og andre, der laver Låsby Bladet. Både 
når man ikke kan finde ud af noget, og når 
man allerede har lavet for meget (rod). Nav-
net er Margrete Særmark. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi har ”plaget” dig mange gange, når der er 
blevet lidt ”varmt” i radktionslokalerne. Vi 
lover ikke, at lade være, men vi siger her-
med: 
Tak til dig fordi du næsten altid siger: ”Lad 
os se på det” og stort set ikke bliver gal.  
 

SPONSORER: 
 
Schmidts Grafiske A/S 
 
BabyDan 
 
Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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De studerende havde gennem et omfattende 
forarbejde gennem litteratur, research ved 
kommunen og ved besøg i byen lavet et op-
læg til ændringer af det fysiske bymiljø i 
Låsby. Dette oplæg skulle så anvendes ved 
workshoppen på Låsby Skole, hvor byens 
borgere blev opfordret til af ”byplanlægge” 
videre sammen med de studerende.  
 

 
Vi, der var et bindeled i arrangementet, samt 
ikke mindst de studerende, var naturligvis 
meget spændte på, om dette arrangement og 
den måde at være aktiv i en byplanlægning, 
var noget, der interesserede byens borgere. 
Da workshoppen sluttede søndag eftermid-
dag var vores evaluering helt klar: Byens 
borgere har en særdeles stor interesse i byens 
udvikling og kommer også ud af busken med 
forslag, som de har tænkt på kunne gennem-
føres. På workshoppen var de studerende – 
suppleret med en gruppe byplanstuderende 
fra Bangkok i Thailand – opdelt i nogle 
grupper, der hver arbejdede med et tema. De 
studerendes umiddelbare evaluering af work-
shoppen var enstemmig. Stor begejstring 
over den positive indstilling, ALLE de besø-
gende på workshoppen havde. Der var ingen, 
der brokkede sig over ”tingenes tilstand”, 
men tværtimod bombarderede de de stude-

Byudvikling i Låsby 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller 
 
Work-shop… og meget andet 
Weekenden 10.-11. maj var en weekend, der 
var kendetegnet ved godt vejr, og om sønda-
gen endvidere præget af vajende Dannebrog 
over hele Låsby. Årsagen var naturligvis 
konfirmationen af nogle af byens børn i Lås-
by Kirke. Samme weekend var også lidt an-
derledes på Låsby Skole end normalt. Der 
var i forbindelse med byudviklingsprojektet 
for Låsby arrangeret en workshop på Låsby 
Skole. 
De væsentligste planlæggere af dette arran-
gement var en gruppe studerende fra Aalborg 
Universitets Institut for Arkitektur og De-
sign. De havde, som et eksamensprojekt i 
byplanlægning, valgt Låsby. Dette samarbej-
de blev tidligere på året sat på skinner i et 
samarbejde med Ålborg Universitetscenter, 
Ry Kommune og lokale aktører. 
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rende med bidrag til en bedre Låsby. 
De studerende præsenterede deres endelige 
projekt på et borgermøde den 22. maj på 
Låsby Skole. Man fristes til at kalde det et 
stormøde, idet ikke mindre end 130 Låsby-
borgere var mødt frem for at høre om projek-
tet. Flere indslag i TV2 Østjylland var nok 
medvirkende til, at ekstraordinært mange del-
tog. Et resultat af aftenen blev imidlertid, at 
endnu flere blev interesseret i at være med i 
en arbejdsgruppe til gennemførelse af nogle 
af de initiativer, der i processen er sat i gang. 
Alle disse interesserede personer blev sam-
menkaldt til et fællesmøde den 26. juni, for at 
prioritere nogle opgaver, vi vil gå i gang med 
her og nu. 
 

 
Den hidtidige opdeling i 3 arbejdsgrupper, 
dækkende fysiske rammer i Låsby, levevil-
kår i Låsby og profilering af Låsby blev på 

mødet opløst og i stedet blev der dannet 14 
mindre projektgrupper, der hver arbejder 
med en begrænset opgave. De 14 projekt-
grupper skal igen mødes torsdag 4. septem-
ber, hvor oplæggene præsenteres og sam-
menfattes til kommunen.  
 
De 14 arbejdsgrupper har i sommervarmen 
arbejdet med følgende: 
Hjemmeside 
Kan vi få lavet byens egen hjemmeside i 
samarbejde med Låsby-Bladet og andre? 
Koncerter 
Ideer til koncerter, der kan trække folk til by-
en og højne kulturlivet. 
Sti-system og bænke 
Har vi et sti-system, der dækker alles behov? 
Børn, dagplejemødre, ældre, motionsløbere, 
skiløbere osv.    
Udlejnings- og ungdomsboliger 
Har vi boliger, der tilgodeser alle befolk-
ningsgruppers ønsker? 
Låsby-træet 
Skulle vi gøre byen kendt på det ”grønne” 
landkort, som byen der f.eks. har 2 æbletræer 
på hver grund? Eller … 
Profilering af erhverv og bolig og forlæn-
gelse af Ole Rømersvej til rundkørsel ved 
Elleskovvej 
Hvorledes får vi erhvervstrafikken og trafik-
ken fra markederne ledt uden om byen? 
Ønske om mere blandet erhverv, IT, service-
erhverv 
Kirkevejs forskønnelse 
Kommende tilflyttere til Kirkvej/Vester-
marks-området bliver afskrækket at ”slette-
landskabet” i dag. 
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Motocross 
Hvorledes kan vi tilgodese unge med ”benzin 
i blodet”? 
Forskønnelse af indfaldsvej, herunder in-
fotavler 
 

 
Udsyn til stadion, bus-læskur og parkering 
ved tennisbane 
Århusvej: Ønske om udsyn til stadion og 
tennisbane, etablering af busskur ved nyt 
bus-stop og fjernelse af farlig ”tennis-spiller-
bil-parkering”.  
Hastighedsdæmpende foranstaltninger 
Analyse af byens farlige pletter, så høj fart i 
byen umuliggøres.  
Spar-krydset 
Kan vi gøre krydset mere trafiksikkert? 
Motorvej/rasteplads 
Nu skal by og motorvej leve side om side. 
Kan det give problemer? Skal vi allerede nu 
lægge billet ind på en ”Flensted-rasteplads”, 
når motorvejen mellem Låsby og Bording 
skal planlægges?  
Gangsti/cykelsti til Ry 
Hvorledes kobles cykelstinettet under hoved-
vejen til cykelstien, der af mystiske årsager 
er stoppet midt mellem Låsby og Ry?  
 
Vi skal her til slut endnu en gang fastslå, at, 

der har lyst til give et nap med ved arbejdet i 
projektgrupperne fortsat er velkomne. Her 
skal jeres kontakt ske til en af koordinatorer-
ne: Lars Buhl Pedersen, 8695 1044, Jørgen 
Jakobsen, 8695 1680, Henrik Glent-Madsen 
8695 1868 eller Børge Møller, 8695 1507.  
For næsten et år siden besluttede byrådet, at 
de nærmeste til at stå for planlægning af by-
udviklingen i Låsby var borgerne selv med 
en minimal politikerindblanding. Denne 
holdning virker umiddelbart logisk, men er 
alligevel så stor en nytænkning inden for by-
plan-faget, at Ry Kommune er indstillet til en 
vistnok fornem pris: Byplanprisen 2003.  
Pris eller ikke pris - det, der tæller noget, er 
den dynamiske og formodentlige langvarige 
proces, der er skudt i gang og som helt sik-
kert vil præge vores by på mange fronter i ti-
den fremover. 
 
Låsby Boldklub 
Badminton 
 
 
 
 
 
 
 
Laila Olesen 
 
Så er der nye hænder på badmintonket-
sjeren! 
Der er kommet nye kræfter til i Låsby Bold-
klub. Badmintons bestyrelse. Den tidligere 
bestyrelse har valgt at trække sig. Vi siger 
dem en stor tak for det arbejde, de har ydet. 
Bestyrelsen ser herefter sådan ud 
Laila Olesen, formand  
Malene Hansen 
Bente Nellemose 
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Karen Marie Ekkelund Pedersen. 
Opstarten er godt i gang, og vi føler alle, at 
det har krævet sine udfordringer at få både 
sommerfesten og opstarten af badminton på 
plads. Vi har nu endelig alle trænere på 
plads, og der er blevet omdelt et brev til alle 
tidligere børne- og ungdomsspillere, hvori vi 
informerer om den nye sæson. 
Der kommer til at ske en masse i badminton i 
år. Foruden at skulle spille badminton på de 
almindelige træningstider, er der tilmeldt tur-
neringshold, og vi forventer at afholde op til 
4 stævner. Det er bl.a. Låsby’s tur til at af-
holde Kommunemesterskab. 
Vi håber meget på at se mange forældre til 
disse arrangementer, da det er meget vigtigt, 
at børnene får en god opbakning i kampsitua-
tionerne. 
I forhold til Senior har vi forlænget spilleti-
den til 2 timer, idet der er mange spillere. Det 
er helt klart værd at kigge forbi, specielt 
mangler vi dame/pigespillere. Selvom der er 
tilmeldt turneringshold er alle velkomne til at 
deltage. Det er ikke et ”must”, at man skal 
kunne spille badminton for at starte. Vi er al-
le begyndt et sted! 
Badminton er ikke kun fjerbolde og ketsjere, 
men også socialt samvær både på og uden for 
banen.  
Vi ser frem til en god sæson og håber at se en 
hel del nye, men også gamle spillere. 
 
Se eventuelt flere oplysninger på Låsby 
Boldklubs hjemmeside 
www.laasbyboldklub.dk eller kontakt besty-
relsen. Lailas telefonnummer: 86 14 53 12 
 

Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Beach Party i Låsby var en succes. 

Fredag den 1. august om aftenen var der fæl-
lesspisning ved Låsby Svømmebad. Der var 
fin tilslutning til Beach Paty’et. I alt kom vi 
op på 94, 25 børn og 69 voksne. Vi kunne 
godt være blevet over hundrede, fordi der var 
mange, der ringede efter, at det var absolut 
var sidste frist for køb af billetter.  
 

 
Nogle måtte vi altså sige nej til, bl.a. fordi vi 
skulle have bestilt salat og lagt kød i lage, 
men det var jo dejligt, at folk havde interesse 
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for arrangementet. 
Glade og sultne mødte 94 gæster op ved Lås-
by Svømme bad kl. 18.30. Der blev serveret 
lammekød og svinekød. Kødet var stegt på 
bål på sydamerikansk måde af Asta og Bent. 
Salat, brød og kartoffelsalat var leveret af 
Kirsten og Klaus og lavet på efterskole inde i 
Århus. Senere var der is til alle. Der kunne 
købes drikkevarer i baren ved poolen. Baren 
var godt betjent af Siri og Finn.  
Efter spisningen kunne der købes drinks både 
med og uden alkohol. Børnene var faktisk de 
bedste kunder, de kunne ikke modstå de flot-
te, pyntede drinks med paraplyer og duske. 
 

Siri, Astrid og Magnus var til børnedrinks 
 
Inden selve Beach Party havde en hel masse 
mennesker - Svend, Bent, Knud, Finn, to 
gang Søren, Siri, Marianne, Bodil, Asta og 
Karen - haft en hel masse arbejde med at sæt-
te telte og borde op. Vi var, set i bakspejlet, 
meget lykkelige for at nogen havde klaret 
dette hårde arbejde. Fordi hen på aftenen be-
gyndte det at regne stik mod alle vejrudsig-
ter, men de 94 fremmødte gæster tog regn-
vejret pænt for de sad jo godt under teltdu-
gen. Næste fællesspisnings-arrangement er 
den 24. oktober kl. 18.00 i kantinen på Lås-
by Skole. Der vil blive lavet Filippinsk mad 

og almindelig dansk mad til børnene. De an-
svarlige for dette fællesspisnings-
arrangement er Elena, Lise Lotte og Lone. 
Elena er født på Filippinerne og har derfor 
gode forudsætninger for at lave maden. 
 
Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Eskild Fjord pedersen 
 
Generalforsamling   
Fredag den 26. september 2003 kl. 18.30 i 
Låsby Hallen med efterfølgende spisning 
Dagsorden: 
1. Velkomst 
2. Valg af dirigent 
3. Formandens beretning 
4. Udvalgenes beretning 
5. Regnskab 
6. Indkomne forslag 
7. Valg af bestyrelse  
På valg. Jens Dahl Jensen  

Helle Lund Pedersen 
Birgitte Christensen  

Suppleanter:Julianne Jensen 
Else Lotte 

8. Valg af revisor og en revisorsuppleant 
Knud Aagård  
Knud Nielsen  

9. Eventuelt 
Umiddelbart efter generalforsamlingen er der 
spisning.  
Pris for mad incl. en øl: kr. 30.00 
Tilmelding til spisning til Eskil Fjord Peder-
sen tlf. 86 95 13 37 eller email: fjordpeder-
sen@mail.dk 
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Ny ridebane i Låsby St. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Günther Paulsen 
 
Af en eller anden grund tiltrækker ridespor-
ten som oftest piger. Jeg tror det har noget at 
gøre med pigernes ”omsorgsgen”. De får her-
igennem mulighed for at få dækket et behov 
for at pusle, pleje og nurse og ikke mindst:At 
styre! Min datter har siden sit første skoleår 
brugt mange timer på Galten Rideskole og 
fik så efter mange års diskussion en hest i ef-
teråret. Hun er dog ikke den eneste. Ud af tre 
piger på nogenlunde samme alder, på samme 
lille gade, har de alle hver deres egen private 
hest. Så man skulle jo tro at lykken var gjort, 
men nye behov dukker op. 
Hesten skal være ved hjemmet - hvilket kan 
være svært når man kun er ejer af en ganske 
almindelig parcel – og der skal være mulig-
hed for dressurridning. Ikke desto mindre har 
pigerne fået gennemtrumfet deres vilje. Eje-
ren af den gamle stationsbygning Jens An-
dersen sagde ja til, at pigerne kunne leje et 
stykke jord på hjørnet af Kjærlingsvej og 
Østerskovvej for 60 kr. om året (manden ved 

jo ikke hvilken slags penge børn har nu til 
dags). De handlekraftige fædre fik ryddet 
området, gravet ud til et rideunderlag, og fik 
sat en bænk op. 
  

 
Jens Andersen forlangte en kontrakt. Der 
blev i den forbindelse afholdt en del møder, 
hvor vin og snacks var en ligeså vigtig be-
standdel, som alle de tænkelige og utænkeli-
ge forhold det kommende konsortium måtte 
komme ud for.  
Vore piger fik deres vilje. Man kunne spørge, 
om ikke det er gået for vidt med børnenes 
evindelige krav til os. I denne sag må jeg 
blankt afvise det. Jeg har fået et nyt og bedre 
naboskab. Det betyder meget i sådan en lille 
by. Jeg kan se, at min datter er glad når hun 
troner på sin hest, og ikke mindst: Hun bliver 
dygtigere til det hun gerne vil, nemlig at ride.
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Motorvej ?.. ? 
 
”Ja hva’ mæ’ den?” 
 
Se side ?? og bliv opdateret. 
  
 
Rønnehaven, Viften og 
Låsby Skole’s - SFO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inger Gammelgaard Leegaard 

 
Eventyret om Skovhytten ”Lille Gammel-
gaard” anno 2003                 
Engang for længe siden havde en børnehave 
med navnet ”Rønnehaven” en drøm om at få 
en hytte i skoven nær ved børnehaven. Det 
kunne være så dejligt for børnene at komme 

mere ud, men der var ingen penge.  
Både børn og voksne var kede af, at de ikke 
havde råd til hytten, lige indtil en dag hvor 
der kom en viis mand og fortalte om en god 
fe der hed ”Den grønne guide”. Der blev 
straks sendt en pædagog og en forælder af 
sted for at tale med den gode fe og hun for-
talte, at penge kunne man søge gennem man-
ge forskellige fonde og så gik de to udsendte 
hjem og begyndte deres søgen. 
 

 
Undervejs slog en tanke ned i dem – ”hvorfor 
skulle ikke alle børn i Låsby have glæde af 
sådan en hytte”?  Og som tænkt, så gjort. De 
fik kontakt til børnehaven ”Viften” og skole-
fritidsordningen på Låsby Skole som også 
syntes, at ideen var god. Og nu var de mange 
til at søge fonde og snart var der samlet så 
mange penge ind at hytten kunne købes. 
Ry kommune havde hørt om ønsket om en 
hytte i skoven og bestemte sig for at give 
børnene et stykke jord, hvor hytten kunne stå. 
Og det var et rigtigt godt sted, men desværre 
var der ikke råd til at betale for at få hytten 
stillet op. De 3 institutioner beklagede deres 



Låsby Bladet, Side 11 

 

nød til børnenes forældre og straks var der en 
flok forældre som tilbød at hjælpe. Og vupti 
inden børnene havde talt til 10 stod der en 
superflot hytte i skoven. 
Den 28. maj 2003 blev hytten indviet under 
stor ståhej og kom til at hedde ”Lille Gam-
melgaard”. 
 
 

 
Og alle børn og voksne vidste, at hvor der er 
en vilje, der er der en vej. 
Den næste drøm børnehaven ”Rønnehaven” 
har? At få sin egen minibus, så man nemmere 

kan tage på tur med børnene. 
Er der nogen der kender endnu en god fe?  
 
Projektet ”Lille Gammelgaard” 
Bag om eventyret om skovhytten ”Lille 
Gammelgaard” ligger en del tanker og over-
vejelser idet det gennem længere tid har væ-
ret et stort ønske for institutionerne i Låsby at 
kunne give børnene et større kendskab til at 
færdes i og værne om naturen. En skovhytte 
som base er det, der kan gøre det praktisk 
muligt oftere at lave aktiviteter i skoven. 
 
Nogle af tankerne har bl.a. været at: 
- børnene bedre kan følge årstiderne i natu-
ren. Forår, sommer, vinter og efterår,  
- finde fugle og dyr, der bor i skoven og 
snakke om hvad de spiser, hvordan de bor 
o.s.v. 
- finde årstidens planter og finde ud af hvad 
de kan bruges til i f.eks. madlavning og ved 
farvning, 
- holde emneuger om f.eks. jernalderen, vi-

             

                            Galten Dyreklinik 
                   Søndergade 24, Galten. Telefon: 86 94 30 80  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag, onsdag, torsdag og fredag: 8.00 – 17.00  
                        Tirsdag: 8.00 – 18.00. Lørdag: 8.00 - 13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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kingerne, indianerne osv. 
- følge økosystemet i skoven. Hvorfor taber 
træerne bladene, hvad sker der i skovbunden, 
hvorfor sidder mosset kun på nordsiden af 
træerne osv.?                               
- mødes med de andre børn fra de forskellige 
institutioner og evt. lave ting på tværs. Det 
kunne blive en styrke for lokalsamfundet. 
- en skovhytte placeret i lokalmiljøet vil lette 
dagligdagen. Man skal ikke  transportere ting 
frem og tilbage. Man har et tørt sted at skifte 
de mindste. 
- man er ikke afhængig af bustransport og 
kan mere impulsivt tage af sted. 
- der som sidegevinst skabes mere plads i 
børnehaverne og SFO-en når en gruppe børn 
er i skovhytten. 
 
Stedet er tænkt som et sted hvor alle byens 
borgere er velkomne og vil man vide mere 
kan man kontakte lederen af Rønnehaven 
Dion Møller mandag til fredag fra kl. 6.15 til 
16.00 på tlf. 86 95 11 03 (Rønnehaven) eller 
tlf. 86 89 08 07 (privat). 
 
Opdager man at der er sket skade på skovhyt-
ten vil vi være taknemmelige for at få besked 
på et af de ovennævnte telefonnumre. 
Vi håber at I alle vil være med til at værne 
om skovhytten ”lille Gammelgaard” så bør-
nene kan få gavn og glæde af den i lang tid 
fremover. 
 
 

Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 

Preben Halvorsen 
 

Vin-vindere 2003 
April: Ann-Britt og Thomas Kragh 
 Gl. Silkeborgvej 3 
 8670 Låsby 
Maj: Rosa Eriksen  
 Lindevej 20 
 8670 Låsby 
Juni: Poul Møller 
 Skovparken 10 
 8670 Låsby 
 
Låsby beboerforening 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning 
Fredag den 24. oktober kl. 18.00 vil der igen 
være mulighed for fællesspisning. Denne 
gang bliver det i Låsby Skoles kantine. 
Til de voksne vil der blive lavet spændende 
Filippinsk mad – tilpasset enhver dansk gane. 
Efterfølgende er der kage og kaffe på kan-
den. 
Til børnene bliver der lavet en dansk ”bør-
nemenu” og en slikpose. Der vil blive mulig-
hed for at lege på skolens dejlige legeplads 



Låsby Bladet, Side 13 

 

samt mulighed for at se Disney-sjov klokken 
19.00. 
Hver især skal selv tage egen tallerken – kop 
– bestik og drikkevarer med. 
Prisen bliver 50,- kr. for voksne og 25,- kr. 
for børn. Billetter kan købes i Super Best og 
Spar Købmanden i tidsrummet 1. til 13. ok-
tober. 
Chefkok er Elena. Lise-Lotte, Dorte og Lone 
er også i køkkenet. Der er brug for flere, så 
har du lyst til at hjælpe til så ring endelig til 
Lone på tlf. 86 95 20 44. 
 

KFUM-Spejderne i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
 

Børge Møller 
 
Selvom det varme august-vejr stadig giver 
mindelser om pragtfuldt sommerferievejr, er 
KFUM-spejderne i Låsby startet med efter-
årets aktiviteter. 
Oprykningen mellem enhederne blev afviklet 
den 7. august. Her blev de ældste bævere 
rykket op i den 1. ulveflok. De ældste her 
rykkede op i 2. ulveflok, og de ældste her 
rykkede op i spejdertroppen. 
Det vil sige, at vi alle er klar til den næste 
store aktivitet i gruppen, nemlig vores ”Spej-
der i en weekend” i weekenden 23.-24. au-
gust, altså et overstået kapitel, når dette blad 
læses.  
Vi er altid glade for at sige goddag til de for-
ventningsfulde børn fra 0. eller 1. klasse, der 
vil prøve at være spejder. Hvis børnene sy-
nes, det er sagen – hvad de fleste heldigvis 

synes – kan de se frem til en fritidsinteresse, 
hvor aktiviteter, lege, samværet med andre 
børn, sjove oplevelser i fantasirammer kædet 
sammen med fornuftig lærdom – efter prin-
cippet ”Learning by doing” - skaber det, vi 
kalder ”Det hele menneske”.  
Det vil sige, at vi efter princippet ”Learning 
by doing” gennem vore aktiviteter lærer bør-
nene, hvordan man får og beholder gode 
kammerater, lærer samarbejde, lærer hvordan 
du kan opleve og samtidig passe på naturen 
og en masse praktiske fif. 

 
Vi mangler ledere! 
En forudsætning for at bæverne, ulvene og 
spejderne får nogle gode oplevelser er imid-
lertid, at der er nok og engagerede ledere. I 
vor spejdergruppe står vi her og nu og mang-
ler 3 voksne ledere, for at vi kan få behovet 
dækket. Vi forestiller os nogle forældre, som 
måske i deres barndom har været spejdere el-
ler blot har en interesse i spejderlivet, måske 
fordi ens eget barn er med i gruppen. MEN 
det er absolut ingen betingelse, at man selv 
har børn med. Måske er børn ikke på ”tegne-
brættet” endnu eller også er de små børn i 
familien et overstået kapitel. Det afgørende 
er KUN, at man har lyst til at have med børn 
at gøre og give dem oplevelser og udfordrin-

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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ger. ALT det andet med arbejdsstof, aktivite-
ter og holdninger som leder – det skal vi nok 
lære dig! – og mænd er absolut mindst ligeså 
gode som kvinder til at være ledere i en spej-
dergruppe! 
Vi håber, at denne opfordring appellerer til 
rigtig mange! Kontakt enten Kirsten på 
86951887 eller Børge på 86951507. 

Sommerlejrene 
Sommerlejrene i juli måned var store ople-
velser for børnene. Bæverne var på en hytte-
tur ved Flyndersø ved Skive-kanten, mens de 
2 ulveflokke og spejderne deltog i en di-
strikslejr ved Daugaard Strand ved Vejle 
Fjord. Denne distriktslejr havde deltagelse af 
ca. 1000 andre KFUM-spejdere. 
Stort loppemarked i Låsby 
I weekenden fredag-søndag 3.-4.-5. oktober 
sker det igen! KFUM-spejderne afholder det 
store efterårs-loppemarked i spejderhuset 
Grønnebo. For nogle dage vil bæverne, ulve-
ne og spejderne vige pladsen for loppemar-
kedsudvalget, der smøger ærmerne op denne 
weekend.  
Som sædvanlig vil der uden for Grønnebo 
være opstillet 2 telte til de større ting, herun-

der møbler. Inde i huset vil der være et rigt 
udvalg af fint porcelæn, køkkenting, billeder, 
tøj, bøger, radioanlæg, tv, pc-udstyr, lamper, 
legetøj og meget mere. 
Alle tingene er i løbet af sommeren indsamlet 
af loppemarkedsudvalget og oplagret til den-
ne lejlighed. 
Det vil ved loppemarkedet også være muligt 
at købe kaffe og andre drikkevarer samt kage 
og pølser. 
Loppemarkedets officielle åbningstid er lør-
dag og søndag mellem kl. 10 og 17. Der vil 
dog allerede fredag aften mellem kl. 16 og 20 
være et ”for-loppemarked”, hvor der i teltene 
– og kun der – vil kunne købes møbler. For-
målet med ”for-loppemarkedet” er at sælge 
nogle af de store ting, så der bliver mere 
plads i den officielle åbningstid. 
Der forventes allerede fra starten lørdag at 
være stort run på loppemarkedet. Derfor vil 
man til de kunder, der står i kø fra starten, 
blive udleveret numre, så der kun lukkes et 
begrænset antal kunder ind ad gangen. Det er 
vi simpelthen nødt til for at der kan være 
plads til at komme rundt i huset. 
Pap- og papir-containerne 
En af spejdergruppens store indtægtskilder er 
indsamling af pap og papir til genbrug. Ind-
samlingerne foretages 4 gange om året med 
afhentning på alle gader i Låsby og Sorring.  
I praksis gør alle med en bil det smarteste:  
- leverer selv pap og papir til containerne ved 
Grønnebo 
- lægger pap i papcontaineren og papir i pa-
pircontineren (!) 
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- husker at skære papkasserne op, så de fyl-
der mindst muligt 
- tager plasticposer, snore og flamingokasser 
med sig hjem igen! 
Så bliver vi alle sammen så glade, fordi det 
er ikke specielt sjov at rydde op efter andre! 
 
Låsbyudvalget 
 
 
 
 
 
 
 
Ove Johansen 
 
Jeg skal i det efterfølgende give en kort be-
retning om vores arbejde i Låsbyudvalget. 
Udvalget er nedsat af byrådet med henblik på 
at sætte fokus på Låsby, som helhed og i for-
bindelse med åbningen af motorvejen. Vi er 
5 medlemmer. Jens Kanne, Bent Bonnén, Ni-
els Staghøj, Claus Bloch og mig. 
Vi var klar over fra starten at vi ikke selv 
kunne magte opgaven, og arbejdede derfor på 
at få alle borgere i Låsby til at komme med 
ideer til hvordan Låsby skulle udvikle sig. Vi 
fik fra byrådet bevilget penge, så vi kunne få 
lavet et borgermøde, hvor en konsulent ville 
hjælpe os på vej. Der var meget stor tilslut-
ning til dette møde. Her kunne enhver så 
melde sig til en arbejdslørdag med henblik på 

at få sat mere konkrete ord på opgaven. 25 
havde meldt sig til dette arbejde og har efter-
følgende nedsat udvalg, som har arbejdet he-
le vinteren. bl.a. har arkitektstudererne fra 
Ålborg lavet eksamensopgave på en mulig 
udvikling m.m.  
 

 
Udvalgene kommer med en liste over de op-
gaver, som skal have første priorietet her i 
løbet af efteråret. De har gjort et virkeligt 
godt stykke arbejde. Vi har arbejdet meget 
med at få gang i byggeriet på flere fronter. Vi 
havde håbet, at vi kunne få en Bygge og Bo 
Udstilling. Vi var meget tæt på, men tabte i 
finalen. Sideløbende arbejdede vi med en 
træhusudstilling. Vi inviterede alle firmaer vi 
kunne finde ad forskellige kanaler, ca. 50, til 
et møde på Rådhuset den 19. juni. 5 fabrikan-
ter kom til dette møde. Her fortalte borgme-
ster Jonna Grønver om de ideer og mulighe-
der, der ville komme, når vi fik motorvejen 
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gangskøbere. 
Motorvejen åbner den 8. november, glæd 
jer, da kommer Låsby på Danmarkskortet, 
med mange aktiviteter for store og små, så 
sæt KRYDS i kalenderen nu. 
Det var et lille indblik i hvad Låsbyudvalget 
har arbejdet med. 
 

Låsby Boldklubs  
Motionscenter 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard 
 
Låsby Boldklubs Motionscenter har nu eksi-
steret i ca. et år. Vi fra udvalget synes det har 
været et godt år, med mange medlemmer. Vi 
er på nuværende tidspunkt ca. 75.- 80 stk. 
Derudover har Firkløverskolen booked 2 ti-
mer om ugen og fritidsklubben har haft 2 x 2 
lektioner om ugen den forgangne sæson. Et 
stykke hen i sæsonen var der ønske om at 
udvide åbningstiden med 2 formiddage, og vi 
var så heldige at finde 2 dygtige instruktører, 
Henny Stilund og Inga Jensen, som har fået 
en del ældre til at komme og dyrke noget mo-
tion - rigtig flot. 
Motionsrummet er pyntet op med planter, og 
vi har fået sponsoreret en ny maskine fra Ba-
by Dan A/S, som vi gerne vil sige mange tak 
for. 
Udvalget tror og håber, at mange medlem-
mer, nye såvel som gamle, fortsat vil benytte 
motionscenteret. 
  
 

til at starte i Låsby. Derefter kørte vi i bus til 
Låsby og tog en rundtur i byen samt så på 
arealet, som skulle bruges. Vi sluttede af med 
en let frokost på kroen. 
Jeg var noget skuffet over antallet af fabri-
kanter, men det viste sig, at de var meget 
glade for det initiativ, vi havde taget. Det var 
første gang, at man inden for træhuse kunne 
lave en udstilling. Siden har der været holdt 2 
møder, og der er kommet 2 fabrikanter mere 
med, så vi er næsten i mål. Arealet, som skal 
bruges, er på Kirkevej op mod skoven, hvor 
der plads til 9 huse. Tidsplanen er: Endelig 
tilsagn 29. aug. fra træhusfirmaerne. Bygge-
modning færdig til 1.dec. Firmaerne kan her-
efter gå i gang med byggeriet, så der er klar 
til Påskeudstilling. 
 

 
Senior andelsboliger langs Kirkevej er i 
skrivende stund på vej, og denne gang er det 
et virkelig flot projekt og det er noget billige-
re at købe andelsbeviser. Så det er nu interes-
serede må op af stolen, jeg ved at Bodil og 
Svend Donslund på Lindevej - som er nogen 
af køberne - gerne vil være behjælpelig med 
oplysninger. 
Et andet andelsboligprojekt er på vej ovenfor 
børnehaven. Det er beregnet for unge første-

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

 
Fotografen 
var  
på  
vej 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henning Henningsen 
 
Tysk venskabsklub 
Sidste år blev det i fodboldafdelingen beslut-
tet at forsøge at få en udenlandsk venskabs-
klub. En sådan venskabsklub giver nemlig 
mulighed for en masse gode oplevelser – bå-
de sportsligt, socialt og kulturelt. 
Vi gik derfor med lys og lygte i gang med at 
finde en sådan klub. Ret hurtigt indkredsede 
vi ønsket til, at det skulle være i Tyskland, 
ikke langt fra grænsen, så der ikke var alt for 
langt at køre. Samtidig skulle det være en 
mindre klub på vores størrelse, så vi ikke 
blev jordet totalt i fodboldkampene. Endelig 
gjorde det jo ikke noget, hvis byen var lidt at-
traktiv oven i købet. 
Til vores store glæde lykkedes det ret hurtigt 
at få kontakt til klub, der var interesseret, og 
som opfyldte alle vore ønsker. Det er fod-
boldklubben VfR Laboe i byen Laboe på 
sydsiden af Kielerfjorden. Det er en attraktiv 
bade- og sejlsportsby på størrelse med Ry. 
Interesserede læsere kan finde flere oplys-
ninger på hjemmesiderne www.vfrlaboe.de 
og www.laboe.de. 
Allerede i august sidste år deltog vort ynglin-
gehold i en turnering i Laboe, og i år var det 
meningen at vi skulle have haft genvisit af 
deres ynglingehold i forbindelse med sports-
festen i juni. Desværre kom der i sidste øje-
blik noget i vejen, så de blev forhindret. Til 
gengæld havde vi fået en invitation til ugen 
efter at deltage med et 7-mands lilleputhold 
(spillere i alderen 10-11 år) i Renault Cup. 
Det er en turnering med 24 deltagende hold 
og ca. 240 spillere. 
Det sagde vi med glæde ja tak til. Vi skulle 
spille søndag d. 22. juni, men allerede lørdag 

Låsby Beboerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Merete Jensen 
 

Høstfest i Låsby 
Låsby Beboerforening afholder igen i år 
Høstfest i samarbejde med Låsby Kro. Det 
bliver fredag den 19. september kl. 19.00. 
Kromanden er igen ude med et favorabelt til-
bud til Låsby Beboerforenings medlemmer. 
Et tilbud der helt sikkert bør støttes, så vi 
igen kan få en hyggelig aften i selskab med 
det modne publikums favoritter - Bjørn og 
Okay. Kroen serverer ”Høst Ta’ selv buffet”.
Pris pr billet for medlemmer kun 150,- (max. 
4 stk. pr. medlem). Billetter bestilles og af-
hentes hos Børge tlf. 86 95 18 48 eller Inge 
86 95 15 17. Sådan et tilbud er endnu en god 
grund til at blive medlem af Beboerforenin-
gen. 
 

Låsby Beboerforening 
Generalforsamling 
 
Onsdag den 29. oktober kl. 19.00 afholdes 
der generalforsamling på Låsby Kro. Er du 
interesseret i Låsby ve og vel. Dels det socia-
le dels Låsby’s fremtid, så mød op. Endvide-
re er Låsby Beboerforening talerør over for 
Ry Kommune. Du /I er meget velkomne. 
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d. 21. juni tog nogle af spillerne med foræl-
dre samt trænerne Morten og Tue af sted. Vi 
kunne jo ligeså godt få en tur ud af det. De 
sidste spillere ankom med forældre søndag 
formiddag. I alt deltog 9 spillere inklusiv 
Ronni, der deltog som ekstramand - som me-
get ung lilleput. 
 

Spillere og trænere 
 
Det var dejligt at opleve den store forældre-
opbakning til arrangementet. At Laboe ligger 
i bekvem afstand fra Poetsch, Kai Uwe, 
Fredgaard og alle de andre, kan vi (næsten) 
ikke tro har haft betydning. Det har helt sik-
kert været oplevelsen, det sportslige og mu-
ligheden for en rigtig familietur, der gjorde at 
så mange forældre og søskende valgte at tage 
med. 
Og vi fik alle tiders oplevelse. I det bedst 
tænkelige vejr slog vi lejr på boldpladsen 
lørdag aften, og blev beværtet efter alle kun-
stens regler. Så det blev sent inden vi kom i 
seng. Måske ikke det allerbedste udgangs-

punkt set ud fra en rent professionel, sports-
lig synsvinkel. Men socialt var det helt på 
toppen. 
Men alle var friske – sådan da – søndag mor-
gen. Vi fik fælles morgenmad i klubhuset, 
hvor absolut intet manglede. Der var sågar 
tatar bøf til morgenmad! Det havde vi nu 
godt nok aldrig prøvet før på den tid af da-
gen. Men da det jo siges at råt kød har en vis 
indflydelse på kampgejsten, så var der endda 
flere af de unge spillere der smagte det. De 
sagde oveni købet, at de kunne lide det – der 
er jo grænser for, hvad man vil indrømme. 
Da de sidste spillere kom kort tid efter var 
hele holdet samlet, og klar til at gå på banen. 
Drengene skulle spille 6 kampe på hver 10 
minutter mod de 6 andre hold i samme al-
dersgruppe. Om det var fordi tatarkødet end-
nu ikke var begyndt at virke, er ikke til at si-
ge, men helt godt gik det nu ikke. Vi spillede 
to uafgjorte kampe, og tabte de fire.  
Men det var gode kampe, der alle var ret tæt-
 

Stadion med alle teltene 

Freestyle 
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Laasby og Omegns Folkedansere 
Tirsdag d. 02. september kl. 1930 
Låsby Skoles gymnastiksal  
Opstart af folkedans. 
 
Søndervang.  
Onsdag d. 3. september kl. 1400 
Modeopvisning v. Vita Lok. 
 
Torsdag d. 4. september.  
Fællesmøde for byudviklings-projektgrupperne 
i Kirkens kl. 1900. 
 
Børnehaven Viften.  
Fredag d. 12. september  
Arbejdsdag for forældre. 
 
Låsby boldklub - gymnastik 
Mandag d. 15.september kl. 1600 
Puslinge gymnastik – skolen 
kl. 1700 Familie gymnastik 
 
Børnehaven Rønnehaven 
Onsdag d. 17. september kl. 1900 
Bestyrelsesvalg 

te, med en samlet målscore på 2-8. Vi lande-
de dog ikke på sidstepladsen. 
 
Det var en dejlig oplevelse at deltage, og so-
cialt fik vi alle meget ud af det. Udenfor 
kampene blev der også spillet fodbold, og 
kommunikeret på livet løs. For drengene 
fandt jo ud af, at de bare kunne snakke sam-
men på engelsk, som de jo netop havde be-
gyndt at have i skolen. Det er jo lige akkurat 
et af formålene med at have sådan en ven-
skabsklub i udlandet. 
Det er en tur, som vil blive husket med glæde 
af alle deltagerne. Samtidig blev der aftalt 
genvisit i Låsby til næste år af den samme 
årgang. Men også mange af de voksne vil 
gerne herop, så måske bliver det også til en 
god gang oldboys fodbold til næste års 
sportsfest? Der er åbnet mange nye mulighe-
der for spillere i alle årgange! 
Vi har i hvert fald fået en god start med vores 
nye venskabsklub, og vi har meget at leve op 
til mht. gæstfrihed, når vi får besøg fra VfR 
Laboe! Samtidig er det alle tiders mulighed 
for at få genopfrisket sit skoletysk. 
 
Aktivitetskalender for Låsby 
 
Generelle arrangementer: 
 
Låsby Forsamlingshus  
Banko hver tirsdag aften kl. 1930. 
 
Kirkebil J.B Taxi tlf. 86 95 20 00. 
 
September: 
 
Låsby Boldklub.  
Mandag d. 1. september 
Sæsonstart badminton. 
 
Kreativ Værksted for børn starter mandag d. 1. 
september 
Tilmelding på 8695 2525. 
 
Låsby Boldklub.  
Tirsdag d. 2. september 
Sæsonstart mini-mix håndbold. 
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Børnehaven Viften 
Onsdag d. 17. september  
Pandekagefest for ”gamle børn” 
 

 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag d. 19. september 
Fællesfest i Rønnehaven. 
 
Låsby Beboerforening. 
Fredag den 19. september. 
Høstfest på Låsby Kro 
Køb af billetter, se annonce i bladet. 
 
Låsby Boldklub- seniorgymnastik 
mandag d. 22.september kl. 1445 
i skolen gymnastiksal 
 
Søndervang 
Onsdag d. 24. september kl. 1300 
Løvfaldstur til Hjortsvang museet  
ved Tørring. 
 
Låsby Boldklub – Effekt / Callanetic 

og Motionsgymnastik 
onsdag d. 24. september kl. 1745 og 1900 
i skolen gymnastiksal 
 
Børnehaven Viften 
Torsdag d. 25. september  
Forældremøde med valg. 
 
Låsby Boldklub 
Fredag d. 26. September 
Generalforsamling – hovedbestyrelsen. 
 
Søndervang 
Fredag d. 26. september kl. 1400 
Banko. 
Oktober: 
Søndervang 
Onsdag d. 1. oktober kl. 1400 
Modeopvisning ved Senior-shop 
 
Menighedsrådet – Kirkens hus 
onsdag d. 1. oktober kl. 1430 - 1630 
Uformelt samvær med præsterne. 
 
Spejderne 
Lørdag – Søndag d. 4. – 5. oktober  
Loppemarked i Grønnebo. 
Børge Møller 8695 1507 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 5. oktober 
JHF Håndbold 
 
Menighedsrådet og spejderne 
Torsdag d. 9.oktober kl. 1930 – Grønnebo 
Foredrag om filmen ”At kende sandheden” 
ved Nils Malmros. 

 
O  m  b  y  g  n  i  n  g  s  p  l  a  n  e  r  ?                           
 L a d   o s   h j æ l p e   m e d   f i n a n c i e r i n g e n 
 Der er altid noget ved boligen, der kan forbedres 
 Måske er det en modernisering af køkkenet eller 
 badeværelset, der er højt på ønskesedlen. 
 Måske er der behov for mere eller bedre plads. 
 Tag et minut ud af kalenderen, ring til os  
 på 87 22 56 70 eller bestil et møde på www.rd.dk, 
  så skal vi nok se, hvordan vi kan hjælpe. 

 Realkredit Danmark, Østergade 9, Silkeborg 
l i d t   m e r e   o v e r s k u d   i   h v e r d a g e n 

Torben O. Jensen 
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Låsby Boldklub 
Fredag d. 10. oktober 
Sæsonstart indendørs fodbold 
 
Søndervang 
Onsdag d. 15. oktober kl. 1400 
Tøjbussen fra Viborg 
 
Søndervang / Søkilde 
Torsdag d. 16. oktober kl. 1900  
Banko på Søkilde til fordel for drift og vedlige-
hold af Søkilde / Søndervang-bussen. 
 
Låsby Beboerforening 
Fredag d. 24. oktober kl. 1800 
Låsby Skoles Kantine 
Fællesspisning – Filippinsk mad 
Billetter købes fra 1.- 13. oktober. 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 25. og 26. oktober 
JHF håndboldstævne 
 

Låsby Beboerforening 
Onsdag d. 29. oktober kl. 1900 
Låsby Kro 
Generalforsamling Beboerforeningen. 
 
Børnehaven Viften 
Torsdag d. 30. oktober  
Forældrekaffe. 
 
Søndervang 
Fredag d. 31. oktober kl. 1400 
Banko. 
 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag d. 31. oktober 
Forældrekaffe 
 
November: 
 
Spejderne 
Lørdag d. 1. november  
Avis- og flaskeindsamling i Låsby. Læg aviser 
bundtede og flasker i papkasse ved fortovet  
senest kl. 900 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 2. november 
JHF håndboldstævne 
 
Menighedsrådet – Kirkens hus 
onsdag d. 5.november kl. 1430 - 1645 
Uformelt samvær med præsterne. 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 8. november 
JBU Fodboldstævne 
Søndag d. 9. november 
JHF Håndboldstævne 

Hovedgaden 4
8670 Låsby
Telefon 86 95 16 33

Som fordelskunde i Nordea 
i Låsby får jeg automatisk 
de bedste priser

Ole Johansen,
byrådsmedlem

Se, hvilke fordele du kan få som fordelskunde 

på www.fordelskunde.dk, eller kig ind i filialen.

.

..
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Menighedsrådet og Spejderne 
Lørdag den 15.november - Juleforstilling 
Dukketeaterforestilling i Grønnebo 
 

 
Låsby Hallen 
Lørdag og søndag 15. og 16. november 
Badmintonstævne ungdom 
 
Låsby Boldklub 
Julehalbal i Låsby Hallen 
Lørdag den 22. november. 
 
Låsby Skole i Låsby Hallen 
Tirsdag d. 25.november 
Idrætssoiré 
 
Børnehaven Viften 
Fredag d. 28. november  
Julefest for børn / søskende / forældre 
 
Søndervang 
Fredag den 28. november 
Banko 
 

 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 29. november 
JBU fodboldstævne 
Søndag d. 30. november 
JHF håndboldstævne 
 
Spejderne 
Søndag d. 30. november  
Julemarked i Grønnebo 
 
Låsby Beboerforening 
Søndag d. 30. november 
Juletræet tændes ved Mejerigården. 
 
December: 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag d. 5. december 
Julehygge 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 6. december 
JBU fodboldstævne 
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Søndag d. 7. december 
JHF håndboldstævne 
Menighedsrådet og Spejderne 
Mandag d. 8.december kl. 1930- 2030 
Låsby Kirke 
Julekoncert ved Arosantuskoret fra Århus. 
 
Laasby og Omegns Folkedansere 
Tirsdag d. 09. december. 
Juleafslutning. 
 
Låsby Hallen 
Lørdag og søndag d. 13 og 14. december 
Badmintonstævne ungdom. 
 
Børnehaven Viften 
Torsdag d. 18. december  
Julefrokost for børn 
 
Børnehaven Rønnehaven 
Fredag d. 19. december 
Julemanden kommer forbi. 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 28. december 
Badmintonstævne old/veteran 
 

 
Januar: 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 10. januar 
JBU fodboldstævne. 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 18. januar 
JHF håndboldstævne. 
 
Menighedsrådet – Kirkens hus 
onsdag d. 28. januar kl. 1430 - 1645 
Uformelt samvær med præsterne. 
 
 
Februar: 
Låsby Hallen 
Søndag d. 1. februar 
Badminton Kommunemesterskaber. 
Låsby Skole  
Torsdag den 5. februar 
Skolefest. 
 
Menighedsrådet og Spejderne 
Torsdag d. 5. februar kl. 1900 – Grønnebo 
Spændende vildmarksaften, Nordvestter- 
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ritoriet i Canada ved Allan B. Rasmussen 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 7. februar 
JBU fodboldstævne. 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 21. februar 
JBU fodboldstævne. 
Søndag d. 22. februar 
JHF Håndboldstævne 
 
Menighedsrådet – Kirkens hus 
onsdag d. 25. februar kl. 1430 – 1645. 
Uformelt samvær med præsterne. 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 28.februar 
Folkedanser aften 
 
Søndag d. 29. februar 
JHF håndboldstævne 
 
Marts: 
Låsby Hallen 
Søndag d. 7. marts 
JHF håndboldstævne 
 
Låsby Hallen 
Lørdag d. 13. marts 
Gymnastik afslutning 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 14. marts-  
JHF håndboldstævne 
 
Låsby Hallen 
Søndag d. 21 marts 
Bankospil Låsby boldklub. 
 
Menighedsrådet og Spejderne 
Torsdag d. 25. marts kl. 1930- 2130 
i Kirkens hus. 
Danskernes historie fra sagntid til nutid. 
 
Låsby Hallen 

Lørdag d. 27. marts 
Badminton klubmesterskaber.  
 
Låsby og Omegns  
Folkedansere 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Ny sæson 
Den nye sæson med folkedans starter tirsdag 
den 2. september kl. 19.30 i Låsby Skoles 
gymnastiksal. Alle er velkomne til at møde 
op. Leder i denne sæson er Tove Juhl, og 
desuden har vi to spillemænd. 
Husk at september måned er kontingent-fri. 
Vi håber at mange vil møde op til gode og 
glade dansetimer. Man skal selv medbringe 
kaffe og brød. 
Sommerudflugten  
Den 22. juni gik turen til Tunø. Der var af-
gang klokken 7.45 fra Låsby i private biler til 
Hou Færgehavn. Derfra med færgen kl. 9.00. 

 

Ry Beton & Trælast ApS 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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Vel ombord nød vi de medbragte rundstykker 
og kaffen.  
Efter en times sejlads var vi på Tunø. Ingen 
biler, stille og fredeligt. Vi fik en rundtur på 
øen - med 2 traktorer. En lokal mand fortalte 
om egnen og kirken. I det nedlagte mejeri, 
som nu var lavet om til et lille spisested, nød 
vi en god kold fadøl. 
Peter havde violinen med, så et par danse, 
blev der også tid til. Vi tog færgen tilbage fra 
øen kl. 17.00. Vi havde bestilt aftensmad på 
Låsby Kro kl. 18.30. Vejret var dejligt hele 
dagen, og vi havde en rigtig god tur. 
 

Låsby Boldklub 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 

Sommerfesten i Låsby 12. til 15. juni 2003 
Sommerfesten 2003 var for Låsby Boldklub 
en god sommerfest. Der var mange spænden-
de arrangementer, og vi så mange glade 
mennesker på festpladsen. Vejrguderne var 
med os. Vi havde indtil søndag aften tørvejr 

og en del sol. Det betød, at sommerfesten var 
godt besøgt, og vi kan se tilbage på sommer-
festen 2003 med et overskud på 50.000 kr. 

 
Torsdag aften havde vi et meget spændende 
arrangement med titlen ”Låsby før og nu”. 
Her gennemgik først K. Henrichsen dele af 
Låsbys historie illustreret med lysbilleder, og 
bagefter gav Jørgen Bak sit billede at de per-
soner, der levede i Låsby, da han var barn. 
En meget spændende og lærerig aften. Synd 
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for de Låsby borgere, der gik glip af denne 
oplevelse.  
Fredagen startede med samba gennem Lås-
bys gader, arrangeret af Klatten i samarbejde 
med børnehaverne og SFO. Optoget endte på 
festpladsen, hvor der senere var mulighed for 
at hele familien kunne grille deres medbragte 
mad og hygge sig sammen. 
 

 
Skanderborg Motorklub havde også i år ar-
rangeret manøvrekørsel på området ved indu-
striområdet, og dette udmærkede arrange-
ment tiltrak sammen med nogle fodboldkam-
pe mange interesserede tilskuere. 
Om lørdagen var der markedsdag og om ef-
termiddagen gav Keys deres afskedskoncert. 
Der var ikke et øje tørt. 
Lørdagens bedste arrangement var gadefod-
bold. Arrangørerne havde lavet et stort arbej-
de for at gøre dette til en succes. Også tak til 
de mange sponsorer, der var med til at denne 
del af sommerfesten gav sit bidrag til bold-
klubbens kasse på 14.800 kr. 

Søndagen var børnenes dag. Der var børne-
dyrskue arrangeret af beboerforeningen, sjo-
ve konkurrencer for børn og (måske) specielt 
for drengene. Ry Brandvæsen viste sine 
brandbiler frem. Dagen blev afsluttet med 
melodigrandprix, hvor finaledeltagerne fra 
skolens melodigrandprix den 30. april tryk-
kede deres numre af. 
En stor tak til de mange frivillige og sponso-
rer, der har bidraget til at få dette arrange-
ment til at blive en succes. 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastik 
 
 
 
 
 
 
 
Jette Aagaard 
 

Gymnastik 2003 / 2004 
Efterårs- og vinterprogram 
 

Familie gymnastik fra 1 ½ år  
Start mandag den 15. september kl.17.00 - 
17.45  i skolens gymnastiksal. 
Lad dit barn bruge sin krop sammen med far 
eller mor samtidig med at vi har det sjovt. 
Er dit barn 1 ½ år og derover så kom og vær 
med til noget gymnastik, sang og leg. 
Hilsen Elselotte Jensen og Jonna Iversen.  
Pris 375,- pr familie 
 

Låsby 
Biludlejning

 
Bil til 7 personer, m/træk 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
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Puslingegymnastik 4 - 5 og 6 år. Dreng / 
Pige   
Start mandag den 15. september kl.16.00 - 
16.45 i skolens gymnastiksal. 
Har I lyst til at have det sjovt? Kom og vær 
med til noget gymnastik, sang, hop og 
redskabsleg. Vi glæder os til at se Jer. 
Børnene hentes i børnehaverne kl. 15.45.  
Husk at give besked til institutionen at dit 
skal med til gymnastik. 
Hilsen Elselotte Jensen og Jonna Iversen.  
Pris 325,-.  I prisen er incl. en T-shirt som du 
får med hjem efter opvisningen. 
1. - 2. og 3. Klasse. Dreng / Pige  
Vi søger ny instruktør 
4. - 5. - 6. og 7 klasse. Dreng / Pige  
Vi søger ny instruktør. 
Effekt/Callanetic   
Start onsdag den 24. september kl. 17.45 - 
19.00 i skolens gymnastiksal. 
Effekt/Callanetic består af muskeløvelser, der 
udføres langsomt. Belastningen udgøres af 
kroppens egen vægt. Øvelserne foregår 

stående eller liggende. Effekt/Callanetic har 
til formål at skabe større kropsbevidsthed.  
Der startes med grundig opvarmning. Hilsen 
Birte Vester 
Sæsonen er igen i år delt op i 2, således at der 
starter et nyt hold onsdag den 7. januar 2004.  
Derfor den lave pris 200,-. OBS!! Rabatten 
gælder kun for efterårssæsonen. 
Motionsgymnastik. Mand / Kvinde 
Start onsdag den 24. september kl. 19.00 - 
20.00  i skolens gymnastiksal. 
Bevæg dig rask og glad til god musik. Brug 
din krop rigtigt. Vi arbejder med 
strækkoordinering og styrkeøvelser, fri 
bevægelse og afspænding.  
Pris 350,-. Hilsen Elena Rasmussen 
Senior gymnastik. Mand / Kvinde  
Start mandag 22. september kl.14.45 - 15.45  
i skolens gymnastiksal. 
Sommer og sol lakker mod enden. Det er 
måske lidt trist, men efterår og vinter kan 
også være dejlig med levende lys og en pind i 
brændeovnen. MEN—MEN vi sidder mere 
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ned og bliver nemt lidt dovne.  
Så derfor mød op til lidt motion, hvor vi får 
strakt ud og rørt os på en god måde. Vi ses.  
Hilsen Bodil Donslund. Pris 300,-. 
Aerobic M/K over 18 år 
Vi har ved deadline ikke lavet endelig aftale 
med ny instruktør. 
Diverse rabatordninger 
Søskende-rabat 50,- pr barn. Ægtepar rabat 
50.- pr prs. Går man på flere hold 50,- pr 
hold. Betaling finder sted 2. og 3. gang. 
 
Har du spørgsmål så kontakt én af os: 
Jette Aagaard 86 95 15 86          
Charlotte Østerlund 86 95 11 27          
Bente Larsen 86 95 18 66 
Vi beklager på forhånd de evt. gener, der kan 
være i forbindelse med ombygningen af 
Låsby Skole. 
 
Kirkens Hus 
 
 
 
 
 
 
 
Dorthe Andersen  
 
Præsterne og Menighedsrådet indbyder til  
uformelt samvær med præsterne følgende 
onsdage, 1. oktober, 5. november, 28. januar 

 
og 25. februar, kl. 14.30 – 16.45. 
Kirkens hus slår dørene op for alle, som kun-
ne have lyst til et uformelt samvær med præ-
sterne.  
Til alle arrangementer i Kirkens Hus er der 
fri entré og menighedsrådet er vært ved en 
kop kaffe. 
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Nytårsfest på Kroen 
Nytårsfest i januar måned 2004 på Låsby Kro 
for sognets ældre. 
Ægteparret Heidi og Søren Christian Fryden-
lund synger og underholder med musicals.  
Under arrangementet vil der blive budt på 
kaffe og kage. 
Sæt X i kalenderen nu  
Program for efteråret 2003 og foråret 2004 
fra Menighedsrådet i Låsby og Støtteforenin-
gen for KFUM spejdernes Thor Lange grup-
pe 
Oktober 
Torsdag den 9. oktober 2003, kl. 19.30–22.00 
i Grønnebo. 
Foredrag om filmen ”At kende sandheden” 
ved Nils Malmros. I sit foredrag vil Nils 
Malmros fortælle om baggrunden for sin nye 
film. Den omhandler hans fars bevægende liv 
fra en ydmyg opvækst i fattige kår, til han 
ender som neurokirurgisk professor emeritus.
November 
Lørdag den 15. november 2003, kl. 14.00–
15.30. i Grønnebo. 
Dukketeater opført af Pin-pon teatret. Fra 3 
år og opefter. 

Juleforestilling.  
December 
Mandag den 8. december 2003, kl. 19.30-
20.30 i Låsby Kirke. Julekoncert ved Arosan-
tuskoret fra Århus. Dirigeret af Katja Lis 
Quotrup. 
Koret vil synge danske julesalmer, Christmas 
carols, samt musik/sange af Rutter m.fl.  
Januar 
Der arbejdes i øjeblikket på et arrangement 
omkring den nye salmebog. Det annonceres. 
Februar 
Torsdag den 5. februar 2004, kl. 19.00-21.30 
i Grønnebo. 
Spændende vildmarksaften.  
Sidste sommer drog Allan B. Rasmussen 
sammen med sin svoger til Nordvest territo-
riet i Canada for at gennemleve en gammel 
drøm. I 5 uger var de totalt afskåret fra om-
verdenen og skulle i kano sejle gennem 600 
km. uberørt vildmark. 
Marts 
Torsdag den 25. marts 2004, kl. 19.30-21.30 
i Kirkens Hus 
”Danskernes historie fra sagntid til nutid” 
ved Inger Marie Grell. 
En aften i ord og toner. Der bliver rig lejlig-

        GL. SILKEBORGVEJ 31
         DK-8670 LÅSBY 
         TLF. 86 95 13 55 
         FAX 86 95 19 03 
 

  JO-VEX aggregater
  - et Servex produkt
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hed til at synge med på sange, - sange som 
måske er ved at gå lidt i glemmebogen. 
 
Grønnebo ligger på Nørregade nr. 32. 
Entré ved arrangementer i Grønnebo er 10 kr. 
Ved alle arrangementerne i Grønnebo vil der 
være mulighed for at købe kaffe og te a´5 kr. 
og kage 5 kr. 
Kirkebilen kan frit benyttes til alle vores ar-
rangementer, blot man ringer til J.B. Taxi på 
tlf. 86 95 20 00 - så kommer de og henter 
dig/jer. 
 
 

Flittige hænder 
 
 
 
 
 
 
 
Johanne Halvorsen 
 
Flittige hænder. Det er hvad jeg vil beskrive 
dem med, alle de damer med flittige hænder, 
der med deres store flid og energi er i gang 
med, at lave nisser, små engle ja meget mere 
til Julemarkedet. Det er helt utroligt, hvad de 
sidder og kreerer i denne hede sommervarme, 
men det er jo ikke for tidligt, når tingene skal 
være færdige inden Jul. Det er ting hvoraf 
nogle bliver julegaver og nogle skal sælges 
på det årlige Julemarked. Julemarkedet må jo 
gerne udvides, der plejer at være rigtig man-
ge fine ting, og overskuddet går til gode for-
mål for de ældre.  
Der er også damer der sidder og syer en mas-
se patchwork, der er brødkurveservietter. Ja 
det skal ses det de damer laver, det er helt 
fantastisk. Når man ser på hvordan patch-

work bliver lavet, ser det ret let ud, men der 
bliver lagt meget i, at få et fint stykke hånd-
arbejde ud af disse fine stykker stof, de er jo 
ikke professionelle, men det skulle man tro, 
når man se resultatet, det er virkelig fint. 
Er der nogen der har lyst til, at se hvordan det 
foregår, så gå ned og kig. Det er besøget 
værd, måske kan det også blive noget for dig, 
og der er altid en, der vil hjælpe dig i gang, 
det kræver lidt tålmodighed, men det kom-
mer. Resultatet er mange fine ting, kun fanta-
sien sætter grænser, f.eks. kan du lave dit 
eget tæppe, kurveservietter, grydelapper 
o.s.v. og du kan selv bestemme stoffer og far-
ver, alt dette foregår på Søndervang. Kig i 
Søndervangs aktivitetskalender hvornår det 
er på ugen.  
Samtidig med, at vi syer nisser og patchwork, 
får vi os en dejlig komsammen, hvor der 
drikkes kaffe. Det betyder ligeså meget som 
syning, at være i selskab med andre. Hvis du 
blot har brug for, at komme ud og se andre 
mennesker, så kig ind til os. Du kan få en an-
derledes dag ud af det. 
 
 
 

Rosengrenen 
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Prinsesse Natalie  
åbner motorvejen 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Lørdag den 8. november 2003 
 

Låsby skal på landkortet.  
 

Prinsesse Nathalie og trafikminister Flem-
ming Hansen klipper i fællesskab silkesno-
ren. Dermed er motorvejen officielt åbnet.  
 
Prinsesse Nathalie rider herefter i spidsen for 
et optog af ryttere, heste og vogne ud ad den 
nyindviede motorvej.  
 
Prinsesse Nathalie er til stede i Låsby hele 
dagen. Hun er med som æresgæst ved fest-
lighederne om aftenen i Låsby Hallen. 
Et brag af en fest, der skal markere nye 
tider i Låsby. Låsby Kro leverer maden 
Det meste af byen - 500-800 personer – for-
ventes at trække i festtøjet. De skal deltage i 
festligheder, der ikke tidligere er set magen 
til i Låsby. 

……lige ud af motorvejen....og til Låsby 
 

 
Der bliver taler af bl.a. borgmester Jonna 
Grønver. 
Der bliver et overflødighedshorn af under-
holdning med: Jakob Haugaard, Party Pa-
trol samt Jan og Sonny Boys.  
Hele dagen er der forskellige aktiviteter for 
små og store.  
Veteranfly opvisning 
Drageflyvning 
Det Blå Marked er åbent til kl. 22.00. 
 
Søndag er det så børnenes tur.  
Muddi og Salamidrengene 
Tryllekunstner  
Festlig og fornøjelig underholdning. 
Radio og TV er i Låsby hele dagen. 
Der bliver masser af PR- focus på Låsby. 
 
...og rygtet vil vide. I København er mange 
efterhånden er ved at finde ud af, hvor Låsby 
ligger.
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